
                                                                                                                                  
(Provincia Reg.le di Ragusa) 

 

                            

                                                       

 

 

 

 

                  
         

 

                               

 

 
OGGETTO:  Fornitura, di  n°  5 Condizionatori d’aria, doppia  classe energetica A/A, con  funzioni  di  

                         raffreddamento e di riscaldamento ed autopulente, da installare presso  i locali dell’Ufficio 

                         scolastico 

Il CAPO SETTORE 

 

                          

-Vista  la richiesta  prot. 1521 del 02. Agosto 2010 del Capo settore Affari scolastici e Biblioteca, con 

la quale si segnala la necessità di acquisire n° 4 condizionatori  d’aria da installare presso i locali dell’Ufficio 

scolastico ubicati in Corso Mazzini,  che risultano tuttora sprovvisti di idonei ed adeguati impianti di 

climatizzazione e le cui strutture murarie non garantiscono condizioni di vivibilità in quanto gli ambienti 

risultano troppo freddi in inverno e troppo caldi d’estate; 

-Ritenuto   che tale situazione  rappresenta una evidente menomazione delle  attività lavorative  del 

personale  tecnico ed amministrativo ivi impegnato,  a causa delle difficili condizioni  di lavoro e di  disagio  in 

cui opera sia in periodo estivo che in periodo invernale; 

-Consultata  verbalmente  la ditta  “Iurato  & Caccamo Snc”  con sede a Scicli  Via A. Segni n° 5/7, 

titolare della fornitura di n° 13 condizionatori di cui alla gara di appalto esperita in data 29.07.2010  giusta 

Determina del Capo settore manut. N° 208 del 23.07.2010; 

-Preso atto della disponibilità della ditta Iurato & Caccamo Snc ad eseguire la fornitura di ulteriori n° 

4 condizionatori d’aria, agli stessi prezzi, patti e condizioni, e con le medesime caratteristiche tecniche di cui  al 

capitolato speciale di appalto; 

-Ritenuto doveroso ed opportuno procedere in merito; 

-Vista   la previsione di spesa  di   €. 4.620,00 iva  compresa, per la fornitura  l’acquisto di n° 5 

condizionatori d’aria da  installare negli Uffici del servizio scolastico come appresso indicato: 

                               Condizionatori  n° 5 x €. 800,00         €.  4.000,00 

                               Ribasso d’asta del 3,75%                    €.     150,00  

 Sommano                                             €.   3.850,00  

 Iva  20%                                                €.      770,00     

                                Totale                                                €.   4.620,00  

 

            -Visto  il vigente Regolamento comunale dei contratti  approvato con Delibera CC. N° 78 del 

29.06.1996, così come modificato dalla Delibera di CC. N° 9 del 22.02.1999 

           -Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991  n° 48; 

 



DETERMINA 

 

                                Per la causale in premessa: 

 

1)-  Di  approvare  la   spesa   complessiva   di  €. 4.620,00   comprensiva  di  I.V.A.  al  20%,  per  la 

fornitura  di n°54 Condizionatori d’aria, doppia  classe energetica A/A, e la installazione da parte della ditta  

Iurato & Caccamo Snc, presso i locali dell’Ufficio scolastico comunale  agli stessi prezzi, patti e condizioni 

della fornitura principale; 

2)- Di impegnare la superiore spesa di €. 4.620,00  al servizio 2.01.05.01/10 cap 109 del  bilancio 

comunale  2010; 

  3)- Di trasmettere copia originale della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Finanziario  per i provvedimenti di competenza,  e per conoscenza in copia al Sindaco ed al 

Presidente del Consiglio;                                                  

                       

                                                                                              Il Capo Settore 
                                                                                                                                   (Geom. Bonincontro Antonino) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE  N° 387 DEL 07/12/2010. 

 

 

SERVIZIO    FINANZIARIO 

      

OGGETTO.  Fornitura, di  n°  5 Condizionatori d’aria, doppia  classe energetica A/A, con  funzioni  di  

                         raffreddamento e di riscaldamento ed autopulente, da installare presso  i locali dell’Ufficio 

                         scolastico 

 

IMPEGNO                 N. ________________ 

 

LIQUIDAZIONE      N. ________________ 

 

MANDATO               N. ________________ 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                   (Dott. Salvatore Roccasalva) 


